
Zápis z jednání AS FZV UP 14/2010, 29.04.2010 

 1/5 

 
Zápis z  mimořádného zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických 

věd UP 
č. 14/2010 

ze dne 29. 04. 2010 
  
Přítomno:  dle prezenční listiny 7 senátorů   
Omluveni:  Mgr. Lenka Špirudová, Ph.D., Jakub Dudek 
Nepřítomni:    
Předsedající: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 
Hosté – vedení FZV UP: Mgr.Věra Vránová, Ph.D., doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D.,  
                                          Ing. Marie Fialová,                                   
Ostatní hosté: viz prezenční listina  
_______________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení a schválení programu mimořádného zasedání AS FZV UP 
  

Jednání Akademického senátu FZV UP zahájila a řídila předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka 
Mikšová, Ph.D. Přivítala děkanku FZV UP doc. PhDr. Janu Marečkovou, Ph.D., prof. PhDr. Ivo 
Bartečka, CSc. a JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. Oznámila usnášeníschopnost senátu – přítomno 
7  senátorů. Předsedkyně AS FZV upozornila na záznam jednání AS FZV UP prostřednictvím 
diktafonu.  
 
Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. seznámila přítomné senátory s programem jednání.  
 
 
Návrh programu: 

1. Zahájení a schválení programu   
    (předkládá předsedkyně AS) 

2. Volba volební komise  
3. Návrh záměru děkanky na jmenování proděkanů FZV UP a schválení záměru 
      (předkládá děkanka FZV UP doc. J. Marečková, Ph.D.) 
4.  Návrh děkanky na jmenování členů VR FZV a schválení návrhu  
5.  Různé 
6.  Závěr 

 
ROZPRAVA: 0 
 
 
HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 
Záznam hlasování Souhlasí: 7  Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 
 
 
USNESENÍ Č.1/14: 
 
Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 
 



Zápis z jednání AS FZV UP 14/2010, 29.04.2010 

 2/5 

2.  Volba volební komise 
 
Návrhy na členy volební komise komise: 
 
Předsedkyně AS FZV navrhla za člena volební komise paní Marii Pavlíkovou, MUDr. Alois 
Krobot, Ph.D. navrhl za člena volební komise Mgr. Ditu Onderkovou, DiFyz. a Mgr. Jana 
Kameníčková, místopředsedkyně AS FZV navrhla Bc. Helenu Přibylovou. Všichni kandidáti na 
členy volební komise s návrhy souhlasili. 
 
 
 
ROZPRAVA: 0 
 
 
HLASOVÁNÍ O NAVRŽENÝCH ČLENECH KOMISE 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 
Marie Pavlíková Souhlasí:  6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  1 
Mgr. Dita Onderková, 
DiFyz 

Souhlasí:  6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  1 

Bc. Helena Přibylová Souhlasí:  7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 
 
 
USNESENÍ Č. 2/14: 
 
Akademický senát FZV UP souhlasí s navrženými členy volební komise: 

• Marie Pavlíková 
• Mgr. Dita Onderková, DiFyz. 
• Bc. Helena Přibylová 

 
 
3.  Návrh záměru děkanky na jmenování proděkanů FZV UP a schválení  
     záměru 
 
 
Děkanka FZV UP doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. poděkovala za svolání mimořádného zasedání 
Akademického senátu FZV a představila navržené kandidáty na proděkany Fakulty zdravotnických 
věd Univerzity Palackého v Olomouci a následně i jednotlivé senátory Akademického senátu  FZV 
UP. Požádala o slovo oba kandidáty na proděkany FZV UP. 
 
Prof. PhDr. Ivo Barteček, CSc. pozdravil přítomné senátory a seznámil je se svou činností, která je 
podrobně uvedena v curriculu vitae a zdůvodnil své přijetí nabídky na statutárního zástupce 
děkanky a proděkana pro rozvoj a vnější vztahy FZV UP. Představil aktivity, které vykonával na 
Univerzitě Palackého v Olomouci a svůj zájem podpořit činnost Fakulty zdravotnických věd UP 
OC. 
 

 
JUDr. Lukáš Prudil, Ph.D. pozdravil přítomné a poděkoval za pozvání na zasedání AS FZV UP. 
Představil svou profesní činnost, která je zaměřena na soukromou praxi v advokacii a na univerzitě. 
Zdůraznil, že univerzitní svět by neměl být odtržen od reality a svým přispěním by rád tuto ideu 



Zápis z jednání AS FZV UP 14/2010, 29.04.2010 

 3/5 

podpořil. Problémy praxe mohou být aplikovány ve výuce právní problematiky na univerzitě. 
Nabídku kandidatury na funkci proděkana pro vnitřní záležitosti, výstavbu a zahraniční spolupráci 
přijímá jako osobní výzvu podpořit mladou Fakultu zdravotnických věd UP v Olomouci v jejím 
rozvoji. 
 
 
 
Předsedkyně AS FZV UP poděkovala děkance FZV UP za představení kandidátů na proděkany a 
krátké představení kandidátů  a upozornila, že souhlasné vyjádření AS FZV UP k záměru návrhu 
jmenování proděkanem FZV UP je podmíněno vyjádřením souhlasu nadpoloviční většiny všech 
senátorů viz. čl. 26, odst. 4 Volebního a jednacího řádu AS FZV UP.  
Připomněla, že podkladové materiály v písemné podobě obdrželi všichni senátoři – CV kandidátů. 
 
ROZPRAVA:  
 
MUDr. Alois Krobot, Ph.D. uvedl, že sdělení byla zcela vyčerpávající. 
 
Doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. zdůraznila, že velmi pečlivě studovala profesní zaměření obou 
kandidátů a výstupy splňovaly její požadavky. Kandidáti velmi dobře znají univerzitní prostředí a 
jejich zkušenosti budou přínosem pro FZV UP. 
 
Mgr. Z. Mikšová, Ph.D. požádala senátory, aby přistoupili k tajnému hlasování, jehož průběh 
zajišťovala volební komise. 
Mgr. Z. Mikšová, Ph.D. oznámila výsledky hlasování a následně dala hlasovat o usnesení.  
  
 
HLASOVÁNÍ O NÁVRHU ZÁMĚRU DĚKANKY NA JMENOVÁNÍ PRODĚKANŮ FZV 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 
Prof. PhDr. Ivo 
Barteček, CSc. 

Souhlasí:  7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

JUDr. Lukáš Prudil, 
Ph.D. 

Souhlasí:  7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 
 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 3/14: 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 
Záznam hlasování Souhlasí: 7  Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 
 
 
USNESENÍ Č. 3/14: 
 
Akademický senát FZV UP souhlasí se záměrem děkanky na jmenování proděkanů FZV 
UP, jmenovitě: 
 

� Prof. PhDr. Ivo Bartečka, CSc.  
 

� JUDr. Lukáše Prudila, Ph.D.  
 
 



Zápis z jednání AS FZV UP 14/2010, 29.04.2010 

 4/5 

4. Návrh děkanky na jmenování členů VR FZV UP a schválení návrhu 
 
Děkanka FZV UP doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. zdůvodnila své návrhy na jmenování nových 
členů VR FZV.  Důvody ke jmenování nových členů VR vycházejí jednak z oprávněného 
požadavku, aby proděkani fakulty byli členy VR FZV a jednak z požadavku právních dokumentů 
zachovat poměr mezi interními a externími členy VR FZV UP.  
 
Mgr. Z. Mikšová, Ph.D. informovala, že návrh člena VR FZV UP je schválen, pokud mu vyjádřila 
souhlas nadpoloviční většina všech senátorů viz. čl. 26, odst. 1 Volebního a jednacího řádu AS FZV 
UP a odkaz na § 27, písm. f) zákona 111/1998 v platném znění a požádala volební komisi, aby se 
ujala své funkce.  
 
ROZPRAVA:  
 
Předsedkyně AS FZV UP upozornila, že materiály byly senátorům zaslány a seznámila přítomné 
s aktivitami a profesním zaměřením Doc. PhDr. Sylvy Bártlové, Ph.D.  
 
 
Mgr. Z. Mikšová, Ph.D. požádala senátory, aby přistoupili k tajnému hlasování, jehož průběh 
zajišťovala volební komise. 
Mgr. Z. Mikšová, Ph.D. oznámila výsledky hlasování a následně dala hlasovat o usnesení.  
 
 
HLASOVÁNÍ O SCHVÁLENÍ NÁVRHU DĚKANKY NA JMENOVÁNÍ ČLENŮ VR  FZV 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 
Prof. PhDr. Ivo 
Barteček, CSc. 

Souhlasí:  7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

JUDr. Lukáš Prudil, 
Ph.D. 

Souhlasí:  7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

Doc. PhDr. Sylva 
Bártlová, Ph.D. 

Souhlasí:  7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

Doc. Mgr. Josef 
Kuře, Dr.phil. 
 

Souhlasí:  7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 4/14: 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 
Záznam hlasování Souhlasí: 7  Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 
 
 
USNESENÍ Č. 4/14: 
 
Akademický senát FZV UP souhlasí s návrhem děkanky na jmenování členů VR FZV UP, 
jmenovitě: 

� Prof. PhDr. Ivo Bartečka, CSc.  
� JUDr. Lukáše Prudila, Ph.D.  
� Doc. PhDr. Sylvy Bártlové, Ph.D. 
� Doc. Mgr. Josefa Kuře, Dr.phil. 



Zápis z jednání AS FZV UP 14/2010, 29.04.2010 

 5/5 

5. Různé 
 
Doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. poděkovala za podporu, připomenula rok činnosti FZV UP, 
kterou v začátcích velmi dobře vedl prof. Ing. Jan Hálek, CSc. Poděkovala mu v nepřítomnosti za 
jeho přispění k fungování FZV UP. 
 
  
 
6. Závěr 
 
Mgr. Z. Mikšová, Ph.D. poděkovala všem přítomným za účast na mimořádném zasedání AS FZV 
UP a oznámila termín dalšího zasedání AS FZV dne 13.5.2010. 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Helena Zapletalová 
V Olomouci dne: 06. 05. 2010 
Kontrolu provedla: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., předsedkyně AS FZV UP 
Schváleno AS FZV UP dne: 13.5.2010 
 
 
 
 
 


